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رهبر انقلاب در دیدار با ائمه جمعه سراسر کشور مطرح کردند

مردم مومنند حتی آنها که ظواهر را رعایت نمی کنند
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یرساخت ها ح ز قبل از طر
را چک نمی کنید؟

»فرهیختگان« چالش های افزایش ظرفیت پزشکی را بررسی می کندکارنامه نتفلیکس در سال ۲0۲3افکار عمومی درباره آینده فلسطین چطور فکر می کنند؟
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رهبر انقلاب در دیدار با ائمه جمعه سراسر کشور مطرح کردند

مردممومنندحتیآنهاکهظواهررارعایتنمیکنند
روایت قائم مقام وزارت ارشاد از بازدید رئیس جمهور

اهلهنردغدغههاراصریحگفتند
رهبری   رهبر معظم انقاب اسامی روز گذشته در دیدار 

، خواست و اقدام مردم« را یک  ، »حضور ائمه جمعه سراسر کشور
ی،  ی، صبور اصل اساسی در اسام خواندند و با تحسین وفادار
ی ملت ایران، گفتند: »این  کار عاقه مندی، هوشمندی و فدا
مردم حتی با ظواهر متفاوت، مومنند و دل شان با خداست و باید 
به معنای واقعی کلمه قدر آنان را دانست و عمیقا به آنها محبت 
ید.« ایشان همچنین ایستادگی و توکل مردم مظلوم غزه را باعث  ورز
یج اسام و توجه ملت ها به قرآن دانستند و  تحسین جهانیان، ترو
فعالیت ملت یمن و دولت انصارالله را در دفاع از مردم غزه، مصداق 

بارز جهاد فی سبیل الله خواندند.
، ماه رجب را از  حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این دیدار
با فضیلت ترین ایام سال خواندند و آحاد مردم و مومنان را به استفاده 
هرچه بیشتر از این نعمت بزرگ الهی و ادعیه خوش مضمون آن و 

توسل و انابه و استغفار توصیه کردند.
رهبر انقاب اسامی امامت جمعه را جزء سخت ترین کارها 
دانستند؛ چرا که امام فریضه الهی نماز جمعه، هم باید به حضرت 
حق متوجه باشد و رضایت او را هدف قرار دهد و هم منافع مردم 
و رضایت آنان را در نظر بگیرد. ایشان توجه به مردم در فریضه نماز 
جمعه را نشانه ای از جایگاه اساسی مردم در اسام و نقش بسیار 
برجسته آنان در حیات و تحرک اسامی برشمردند و افزودند: 
»نقش آفرینی و حق مردم در نظام اسامی به گونه ای است که به 
گر مردم نخواهند و نیایند، تکلیف از  ع( ا فرموده امیر مومنان)
گر مردم  شخص صاحب حقی مانند ایشان هم ساقط است؛ اما ا

خواستند، پذیرش مسئولیت بر او واجب می شود.«
ی کردن  رهبر انقاب با استناد به آیه ای از قرآن کریم درباره یار
ی مومنان را در ردیف  )ص(، افزودند: »خداوند دست یار پیامبر
نصرت و کمک خود به پیامبر بیان می کند و این نشان می دهد که 
هرکس در هر رتبه  ای و درجه ای، در انجام دادن وظایف به کمک 
مردم نیازمند است.«  ایشان با اشاره به وظایف متفاوت مسئولان 
و اشخاص موثر در جامعه برای جذب و به  صحنه  آوردن مردم، 
گفتند: »حکمت الهی نماز جمعه، تامین اصل حضور مردم و 
ارتقا و گسترش این حضور است؛ به همین علت، امام جمعه 
موظف است در خطبه ها با نمازگزاران حرف بزند و به آنها فکر و 

راه و برنامه ارائه کند.« 
حضرت آیت الله خامنه ای، موعظه در معنای وسیع این کلمه را 
محور اساسی خطبه های نماز دانستند و افزودند: »موعظه فقط 
مختص مسائل معنوی و اخاقی نیست بلکه زمینه های سیاسی و 
گاه کردن مردم از »قضایای  اجتماعی را هم شامل می شود.« ایشان آ
داخلی و جهانی، توطئه ها و نقشه های دشمن و نیازها و واقعیات 
جامعه« را جزء الزامات محتوایی خطبه ها برشمردند و در بیان 
مصادیقی از موعظه های اجتماعی گفتند: »ضرورت افزایش 
، تبیین مساله ازدواج در سن  جمعیت و تقویت نیروی انسانی کشور
یان آور در موارد  مناسب و تشریح ضرورت پرهیز از اسرافِ حقیقتا ز
متعدد ازجمله زمینه هایی است که نیاز به موعظه اجتماعی دارد.«

ی و موجب لطافت  رهبر انقاب مواعظ اخاقی را هم بسیار ضرور
روحی برشمردند و در جمع بندی این بخش از سخنان شان گفتند: 
»هدف خطبه ها و موعظه های سیاسی، اجتماعی و اخاقی 
ی فکری مخاطبان است تا ذهن آنها درباره مسائل و  غنی ساز
راه حل های زندگی فردی و اجتماعی تقویت شود.« رهبر انقاب 
در ادامه   بیان الزامات خطبه های نمازجمعه، مساله »نیازسنجی 
کید قرار دادند و گفتند: »مخاطبان  و مخاطب شناسی« را مورد تا
گاهی  نمازجمعه طیفی از زن و مرد و پیر و جوان با سطح سواد و آ
مختلف هستند و هنر امام جمعه بیان مطالبی است که هر کدام 

از مخاطبان، بتوانند از آن بهره خود را داشته باشند.«
ایشان با اشاره به قرار داشتن ذهن جوانان امروز در معرض انبوه 
ورودی ها و سخنان متفاوت، شناخت مسائل ذهنی آنان را لازمه 
پاسخگویی درست به نیازها دانستند و افزودند: »برای نیازسنجی 
و شناخت صحیح ذهن مخاطب، معاشرت با مردم و مردمی 
ی است.« حضرت آیت الله خامنه ای،  بودن امام جمعه ضرور
مطالعه و انس با قرآن و حدیث و کتاب های معارفی را ضرورتی 
مهم برای غنابخشی به خطبه های نمازجمعه و پاسخ صحیح به 
نیازهای مخاطبان خواندند و گفتند: »یک ضرورت دیگر برای 
یدن  ی و محبت ورز یت مهم امامت جمعه، دلسوز ایفای مامور

به مردم است.«
ایشان در تبیین ویژگی های بی نظیر مردم ایران به عنوان مردمی 
عمیقا دوست داشتنی، گفتند: »مردم ما مردمی بسیار خوب 
و مومن هستند و حتی کسانی که به برخی ظواهر ملتزم عملی 
نیستند، دل شان با خدا و معانی و مفاهیم معنوی است؛ ضمن 
اینکه ملتزم نبودن در عمل به نوعی در برخی رفتارهای همه ما وجود 
ی و آمادگی برای حضور در میدان های  دارد.« رهبر انقاب، وفادار
گون دفاع از ایران و نظام اسامی در مقابل انواع تهاجم تبلیغاتی،  گونا
عملی، سیاسی و اقتصادی بدخواهان را دیگر ویژگی ممتاز مردم 
خواندند و خاطرنشان کردند: »مردم ما در هر موقعیتی که کشور و 
، شعار  انقاب نیاز به دفاع داشته است با به خیابان آمدن، صبر
ی خود را نشان  و حمایت و حتی با رفتن به میدان جنگ، وفادار
داده اند و به همین علت امام بزرگوار قاطعانه می فرمود ایمان مردم 

ما بهتر از ایمان مردم صدر اسام است.«
ایشان افزودند: »به معنی واقعی باید قدردان مردم مومن، عاقه مند، 
یم؛ ضمن  وفادار و هوشمند ایران باشیم و آنها را عمیقا دوست بدار
ی  کسیری است که باعث اثرگذار اینکه محبت به مردم همچون ا
حرف شما در دل مردم خواهد شد.« حضرت آیت الله خامنه ای، 
دعوت به تقوا در خطبه های نمازجمعه را محدود به مسائل فردی 
ی در کار خیر و  ندانستند و گفتند: »در قرآن به تعاون و همکار
تقوا سفارش شده است، بنابراین تقوا یک امر اجتماعی هم است.«
کید بر اینکه اسام، دینی سیاسی است و همه مسلمانان  ایشان با تا
باید در صحنه سیاست حضور داشته باشند، افزودند: »البته میدان 
سیاست میدانی لغزنده است و برای جلوگیری از لغزش ها، مجهز 
ی است  « ضرور ی و چشم باز شدن به »تقوای سیاسی، خویشتندار

که در این صورت جنگ روانی دشمن هم بی اثر می شود.« رهبر 
انقاب، مامت و سرزنش گری در مقابل هر حرف یا کار خوب را 
از نمونه های جنگ روانی دشمن دانستند و گفتند: »بنا به دستور 

قرآن از سرزنش ها نباید ترسید.«
حضرت آیت الله خامنه ای، تشویق آحاد مردم به حضور در 
میدان های مختلف سیاسی و اجتماعی را در خطبه های 
نمازجمعه ضروری خواندند و افزودند: »تشویق مردم به کارهای خیر 
اجتماعی مانند مشارکت در ساخت مدرسه و بیمارستان و کمک 
به آزادی زندانیان نیازمند و یا تشویق به حضور در میدان سیاسی 
مانند انتخابات، کاری لازم است.« ایشان حضور در انتخابات را هم 
وظیفه و هم حق  مردم دانستند و گفتند: »حضور مردم در انتخابات 
به معنای حقیقی کلمه لازم است؛ البته انتخابات صرفا  تکلیف 
نیست بلکه حق مردم است که بتوانند قانون گذاران، مجریان قانون 

و یا اعضای مجلس خبرگان را انتخاب کنند«.
کید بر اینکه جهاد تبیین در تشویق مردم به حضور  رهبر انقاب با تا
در صحنه موثر است، صرف دعوت زبانی را کافی ندانستند و 
ی خوش، زبان پاسخگو و حضور در جمع های  افزودند: »عمل، رو

ی است.« گون مردم به خصوص جمع های جوانان ضرور گونا
کید  حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنان شان، با تا
بر اینکه امروز دست خدا در مساله بین المللی غزه قابل مشاهده 
و نمایان است، گفتند: »مردم مظلوم و مقتدر غزه توانستند دنیا را 
تحت تاثیر مبارزات خود قرار دهند و امروز دنیا به این مردم و مبارزان 
و گروه مقاومت آنها به چشم قهرمان نگاه می کند.« ایشان برجسته 
شدن مظلومیت و در عین حال پیروزی مردم غزه در چشم جهانیان 
را از آثار و برکات صبر و توکل آنان خواندند و افزودند: »درمقابل، امروز 
یم غاصب و خبیث صهیونیستی  ی رژ کسی در دنیا قائل به پیروز
یم،  در جنگ نیست و در نظر آحاد مردم دنیا و سیاسیون، این رژ
موجودی ظالم، بی رحم ، گرگ خونخوار و شکست خورده و متاشی 
کید بر اینکه مردم غزه با ایستادگی خود  است.« رهبر انقاب با تا
یج و قرآن  اسام را در چشم انسان های جست وجوگر عالم، ترو
را محبوب کردند، از خداوند سربلندی روزافزون مبارزان جبهه 

مقاومت به خصوص مردم و مبارزان غزه را مسالت کردند.
ایشان همچنین با تمجید و تحسین کار بزرگ ملت یمن و دولت 
انصارالله در پشتیبانی از مردم غزه، خاطرنشان کردند: »یمنی ها 
یم صهیونیستی ضربه وارد کردند و از تهدید  ی حیاتی رژ به مجار
آمریکا نترسیدند؛ چرا که انسان خداترس از غیر خدا نمی ترسد 
و این کار آنها حقا و انصافا مصداق جهاد فی سبیل الله است.« 
ی کردند: »به اذن پروردگار  حضرت آیت الله خامنه ای ابراز امیدوار
این مجاهدت ها، مقاومت ها و فعالیت ها تا پیروزی ادامه پیدا کند 
ی خود را شامل همه کسانی نماید که در راه  و خداوند نصرت و یار
مورد رضایت او حرکت می کنند.« پیش از بیانات رهبر انقاب، 
ی ائمه  کبری، رئیس شورای سیاست گذار محمدجواد حاج علی ا
جمعه به بیان گزارشی از بیست وششمین اجاس ائمه سراسر 

کشور با حضور قریب به ۹۰۰ امام جمعه پرداخت.

نظارت ستادی یک برنامه مدیریتی است که نهاد ریاست جمهوری و شخص 
رئیس جمهور برای ارزیابی میدانی و تطبیق عملکرد وزارتخانه ها براساس سند 
تحول دولت مردمی تدبیر کرده  اند و روز گذشته، بعد از چند وزارتخانه نوبت به 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی رسید. البته این دیدار فارغ از روند و روال اداری 
و نظارتی خودش، ضریب مضاعفی پیدا می کند و مورد توجه قرار می گیرد و 
، اهمیت فرهنگ و جوانب و  آن هم به دلیل اثرگذاری فرهنگ در بقیه امور
حواشی آن برای مردم و نگاه و اهتمام شخص رئیس جمهور به حوزه فرهنگ 

و هنر و  محتوا ست.
در ابتدای این دیدار سیدابراهیم رئیسی، مقبره میهمان تازه رسیده وزارتخانه، 
شهید ۱۸ ساله گمنام عملیات رمضان را زیارت کرد و بعد از آن متمایل 
بود یک بازدید سرزده  از بخش های مختلف داشته باشد. ابتدا به سازمان 
سینمایی رفت و اتاق ها را سرکشی کرد. مشکات موردی کارکنان را شنیده 
و گره گشایی کرد؛ از سعد اقبال، همزمان در سازمان سینمایی جلسه ای بود 
و هیات انتخاب فیلم فجر امسال نشستی برای بررسی کارهای مختلف 
داشتند. رئیس جمهور با همراهی محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسامی وارد جلسه شدند. 
با صداقت، شفافیت همیشگی و حریت اهالی فرهنگ که همیشه از آنها 
سراغ داریم،  بی پرده و بی واسطه دغدغه ها و مطالبات شان را منتقل کردند و با 
رئیس جمهور خودشان هم کام شدند. کم سابقه و شاید بی سابقه  بود که بالاترین 
مقام اجرایی برای چنین جمع سینمایی وقت بگذارد و حرف هایشان را بشنود. 
بعد از سازمان سینمایی، به ساختمان اصلی وزارتخانه آمدند و دو طبقه را بازدید 
کردند؛ یکی از بخش های مورد بازدید، دبیرخانه هیات رسیدگی به موسسات 
بود و دغدغه شان سرعت خدمت رسانی و صدور مجوز برای اهالی فرهنگ 
بود.  کارشناسان و مدیران ذیربط توضیح و پاسخ دادند و آنچه رئیسی شنید، 
خدمت رسانی به موقع و تحولی بود که در زمان اعطای مجوزها در این دولت 

مردمی انجام گرفته است.
پس از سرکشی، جلسه نظارت ستادی با حضور مدیران ارشد وزارتخانه آغاز شد.  

ابتدا برخی از حوزه های تخصصی چالش هایشان را مطرح کردند.
مهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گزارش فعالیت های 
، سیدعباس حسینی، رئیس سازمان حج و  این سازمان را ارائه کرد. بعد از او
، با توجه جدی  زیارت گزارشی را با تمرکز بر اینکه حج را با تاکید رئیس جمهور
به پررنگ شدن نقش مردم دنبال می کنند ارائه کرد و از تحولی گفت که در حوزه 

خدمت رسانی به مردم ارائه شده است. 
، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی گزارش  در ادامه مهدی ایمانی پور
مختصری از فعالیت هایشان ارائه کرد و بعضی از چالش های راهبری این حوزه 
را هم گفت که نیاز به تدابیر خاص رئیس جمهور دارد؛ که با احاطه و شناخت 
ایشان بر حوزه بین المللی فرهنگی، تدبیر درخوری اخذ شد که باعث انسجام 

هرچه بیشتر فعالیت های فرهنگی کشور می شود؛ ان شاءالله.
بعد از آن مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی گزارش خوب و 
لطیفی از فعالیت نهاد کتابخانه ها ارائه کرد و از پروژه های نیمه تمامی که در این 
دولت به اتمام رسیده بود گفت که بعضا از برخی از این پروژه ها رئیس جمهور 
بازدید کرده بود و خود ایشان مسبوق به این سابقه ذهنی، از شور و شعف مردم 

و نخبگان فرهنگی استان ها و رضایت شان از افتتاح کتابخانه های عمومی 
مرکزی مخصوصا کتابخانه مرکزی سنندج گفت. همچنین دبیرکل نهاد در 
ادامه از این سخن گفت که توانسته اند کتابخانه را نه فقط محلی برای مطالعه 
کتاب، که محلی برای بسته اقدامات ترویجی و فرهنگی حول کتاب و با تمرکز 

بر کودک و نوجوان قرار بدهند.
بعد از معاونان، اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی هم گزارش خود را در 
پنج محور مشخص »ارتقای نقش حاکمیت و تنظیم گری وزارت فرهنگ و 
«، »عدالت  ارشاد اسامی«، »رونق فرهنگی و شکوفایی اقتصاد فرهنگ و هنر
فرهنگی، تمرکززدایی و تأمین زیرساخت ها«، »اقتدار فرهنگی و رسانه ای در 
عرصه بین المللی« و »تقویت گفتمان ایرانی اسامی و نهضت جهاد تبیین« 
ارائه کردند. در پایان گزارش هم با یک ترسیم مختصر از آینده فرهنگ از این 
بایسته سخن گفت که باید یک نسبت یابی و بازآرایی ساختاری و ماموریتی در 
کان حوزه فرهنگ و تولید و نظارت محتوا با مساله تکنولوژی، فضای مجازی 
و صنایع فرهنگی رخ  دهد و وزارت فرهنگ دولت مردمی در این مسیر گام 

بلندی برداشته است.
رئیس جمهور هم ضمن خداقوت و ابراز خرسندی از گزارش ها و نکاتی که 
ارائه شد، توجه به ماموریت ویژه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در تاش برای 
حفظ ارتقای هویت فرهنگی و اسامی، و نیز مساله صنایع فرهنگی و توجه به 

آن را متذکر شد که از حیث فرهنگی و اقتصادی در حال رشد توامان است.
مساله اهمیت تولید محتوای جذاب و موثر فرهنگی و هنری توسط مجموعه های 
مختلف مردمی را بیان کرد و عدالت فرهنگی را به عنوان راهبردی دقیق در وزارت 
فرهنگ اسم برد و خواست که خیلی جدی دنبال شود  و تمرکززدایی و توجه به 
استان ها و شهرستان ها همچنان در اولویت باشد. وی  از لزوم توسعه  رونق قرآن 
و حفظ قرآن گفت و از مجموعه مدیران و کارکنان وزارت فرهنگ خواست به 
، ایجاد امید در جامعه را جزو ماموریت های خود  عنوان مرزبانان فرهنگی کشور
بدانند. رئیسی همچنین مساله دیپلماسی فرهنگی را بیان کرد و اولویت ارتباط 

با کشورهای اسامی، همسو و همسایه را متذکر شد. 
نکته مهم و راهبردی دیگری که بر آن تاکید کرد، تاش برای حفظ ارتباط با ایرانیان 
خارج از کشور با سرزمین اجدادی شان بود که قابل تامل و گویای یک فرصت 
فرهنگی است و گویای نگاه انبساطی و پدرانه دولت مکتبی و مردمی است.

این دیدار و وقت گذاری بالاترین مقام اجرایی و سرکشی میدانی او از دستگاه 
مرجع فرهنگی و حضور در یک جلسه کارشناسی و فنی رسانه ای - هنری در 
سازمان سینمایی ، نشان دهنده عاقه و اهتمام او به موضوع فرهنگ و هنر بوده 
و یک فرصت بزرگ برای فرهنگ است. البته که این حضور و توجه رئیس جمهور 
مسبوق به سابقه است  و در این مدت دو سال و چند ماه از دولت مردمی، ما در 
واقعیت با یکی از فرهنگی ترین رئیس جمهورهای تاریخ انقاب مواجه هستیم 
که حضورهای متنوعی را در رویدادهای فرهنگی هنری رسانه ای یا کتابی 
در این دو سال داشته  است. از حضور در موزه هنرهای معاصر تا نمایشگاه 
 ... قرآن و کتاب و جایزه های مختلف  ادبی و فرهنگی و جمع کتابداران و
که نشان دهنده توجه دولت مردمی به حوزه فرهنگ و هنر است. امری که هم 
تکلیف را برای ما به عنوان خدمتگزاران قرآن و فرهنگ و ادب و هنر و رسانه 
سنگین تر می کند و هم نشانگر یک فرصت ویژه برای اعتای فرهنگ و هنر 
کشور است. ممنون این نگاه و الطاف رئیس جمهور هستیم و متوجه سنگین تر 

شدن بار مسئولیت خودمان.
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